PREFEITURA DE
2 VALINHOS

P.L. 97/21 - Autógrafo nº 149/21 - Proc. nº 1.974/21 - CMV

LEI Nº 6.212, DE 7 DE JANEIRO DE 2022

Altera o artigo 1º da Lei nº 6.084, de 27 de abril de

2021, que “determina a execução cronológica dos

serviços de poda, corte, remoção com destoca e

substituição de árvore de passeio público e dos

logradouros municipais por ordem sequencial das

solicitações”, na forma que especifica.

LUCIMARA GODOY VILAS BOAS, Prefeita do

Município de Valinhos, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo artigo

80, inciso Ill, da Lei Orgânica do Município,

FAZ SABER que a Câmara Municipal aprovou e ela

sanciona e promulga a seguinte Lei:

Art. 1º O artigo 1º da Lei 6.084, de 27 de abril de 2021,

que “determina a execução cronológica dos serviços de poda, corte, remoção

com destoca e substituição de árvore de passeio público e dos logradouros

municipais por ordem sequencial das solicitações”, é alterado, passando a vigorar

com a seguinte e nova redação:

“Art. 1º A execução dos serviços de poda, corte, remoção com destoca

e substituição de árvores do passeio público e dos logradouros municipais

pelo órgão competente deve obedecer à sequência cronológica das datas

das solicitações, setorizadas por bairro ou região.” /D
/,

y
PAÇO MUNICIPAL — PALÁCIO INDEPENDÊNCIA — Rua Antonio Carlos, 301 —Centrá -Valinhos — SP — CEP: 13270-005

Fone: (19) 3849-8000 — e-mail: imprensa(dDvalinhos.sp.gov.br—Home Page: www .valinhos.sp.gov.br

PREFEITURA DE

VALINHOS
P.L. 97/21 - Autógrafo nº 149/21 - Proc. nº 1.974/21 — CMV — Lei nº 6.212/22 fl. 2

Art. 2º Esta Lei entra em vigor na data da sua

publicação.

Prefeitura do Município de Valinhos,

7 de janeiro de 2022, 126º do Distrito de Paz,

67º do Município e 17º da Comarca.    refeita Municipal

“DASILVA

Secretário de Assuntos Jurídicos
      Conferida, numerada |e datada neste Departamento, na

forma regulamentar, [em com o expediente

administrativo nº: 22.

Evandro Regis Zani

Diretor do DepartamentoTécnico-Legislativo
Gabinete da Prefeita

Projeto de Lei de iniciativa do Vereador Ademar Veiga

Júnior, com emenda nº 1.
PAÇO MUNICIPAL — PALÁCIO INDEPENDÊNCIA — Rua Antonio Carlos, 301 — Centro — Valinhos — SP — CEP: 13270-005

Fone: (19) 3849-8000 — e-mail: imprensaQOvalinhos.sp.gov.br— Home Page:www.valinhos.sp.gov.br